1.

Ю..1IРrыз РЕСП УБJIИКАСЫНЬIН
СМАмлттьш САl<ТОО

МИНИСТР ЛИГИ

ll.IC. АХУНБАЕВ АТЫНДЛГЫ

КЫРГЫЗ МАМJШКЕТТИК

МЕДJЩИНАЛЫК АКд;щмиясы

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ

МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И . К. ЛХУНБАЕВА

1 к лкнрNвАЕу кувсvz §JAJE MEPJCAL лслрЕмv

БУЙРУК
ПРИКАЗ

20/vo/ жыл/год « r/1_ __ » ~41 №_tJ_/ __

о проведении «Дней безвозмездног
о донорства крови»

г .Бишкек

В соотпстстuии с графиком проuедения «Дней безвоз
мездного донорства крови»,

утuсржденным приказ L>М Министерства здравоохранения
КР. и в соответствии с планом

J\rсроприятий КГМА им. И . К.Ахунбаева на 2023-2024 учебный год приказываю:

1. С 5 по 7 марта 2024г. провести акцию «Дни безвозм
ездного донорства крови» в

морфологическом корпусе КГМА им. И.К.
 Ахунбаева среди студентов 1 - 6 курсов,

клинических ординаторов, инт
ернов и сотрудников.

2. Утвердить график по проведению «Дней бе
звозмездного донорства крови» и забор

кропи у студентов по факультетам (при
ложение 1 ).

~- Т(сканам всех факультетов (Жолдошбек
ов Е.Ж., Айдаров З.А., Исаков Э.О., Т

ерехова

О.А., ЭрбаеIЗ А.Т. , Дооталиева С.Ч., Богомолец К.Ю.,
Турганбаев А.Э.) провести

лросветительно-агитационную работу с
реди студентов и выдачу донорам справ

ок об

осrюбождении от учебы без отработок
 на 2 дня.

4. Осветить в СМИ проведение «Дней б
езвозмездноr ·о донорства крови» (Осконалиева

Р.Л.)

5. От;(елу научно - инновационной и клинической работы (Байтелиева А.К.)

1 1 роконтролировать :

, осмотр терапевта ;

• о пределение гемшлобина ;

• определение группы и резу
с принадлежности;

• J1сследоuание крови донора на признаки инфекций: гепатиты «В» и «С», ВИЧ,

с и филис , бруцеллез.

G. J (о ,\ 1е1 -щаю у морфолОJ ·ическо го корпуса КГМА (Султаналиевой Б
.Ш .) подготовить

,; oi1c морфо1юп1чсс.:кого корпуса КГМА для проведения 11,1ероприятия «Дни

u(; J нозмез; о-ю r ·о донорства крови» .

7. 1( (1 11тро ш, ·ia исп ол1е 11ием распорнжения возложить на проректора по науч
ной и

пс 1 1 с f> н ой р:~боте Маматову H.I-1 .

Ректор

i ::1 J( ю1 1<' Н А 1,

Те:,: 54461 ·J

,,,...---\ И.О. Кудайбергснова

\. .. ' . с-·
...... ,...._~_·\

1

j

Проректор по научной и
лечебной работе

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проректор по правовой работе и
человеческим ресурсам

ч

Маматов Н.Н.

Джуманалиев Т.Ж.

8

Приложение l

Графин: забора 1срови У студентов КГМА им. И.К.Ахунбаеnа (морфокорпус)

Фа1сультст
Дата

Лечебный №1
05.ОЗ.24г .

Клин.ординаторы , интерны и

сотрудники КГМА
Лечебный №2

06 . ОЗ.24г.

Клин.ординаторы , интерны и

сотрудники КГМА
Педиатрия , 07.ОЗ.24г.

МПД, Стоматология,

Фармацевтика и ВСО,

Мед.инженерия,

ЛД с английским языком обучения,

Клин.ординаторы, интерны и

сотрудники КГМА

Зав . ОНИиКР
Байтелиева А.К.

1

1

о

i

t io

· ~З РЕСр:УБЛЩU.СЬШЫН

~~'11,'F:ЬIK ОАКТ().0 ·

t ~-·•МИЮIСТРЛИГИ.

,
Е~ПУБЛИКА-ЛЫК

. ' ЮАН БОРБОРУ

720044, Кырiыз Рес11ублнкосы ,
Биш'кек ш . , Чынrыз N\тмато в пр . 60

т~л.: О (312) 56-10-73, факс: 0(3 12) 54-89-72

· E-шail : rЫoodcc11trc@111 ni1 . ru

э/с 44020 11101 1023?.2

·, КР.Ф'м БорбордуJ( 1(11ЗЬ1Шl11ЫГЫ

ИСН 0211 019921 0150, БИ!С 440001

Катrоо № СФ КР 1010006831 01

Бнр11нч 1 1 ма!! rаi1шщу1< МСКБ 004
ИУРК 02055755

______ № ___________ _

На № №
----~ ---- - -

МИНИСТЕРСТВО

ЗД1> АВООХР АНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИIСАНСКИЙ

ЦЕНТР КРОВИ

720044, Кырrызская Республика,

r. Бишкск пр . Чынrыза Айтматова, 60

Тел . : О (31 2) 56-10-73, факс : 0(312) 54-89-72

E-mail : rhloodceпtre@rnail . ru

р/с 440201 11 011 02322

Централь ное 1,aз 11aчcrtmo МФКР

ИНН 02 11 0l<J9210150. БИК 440001

PC l 'ИC'Jl)llЦИO JIIIЫЙ №СФ КР 10100G834U l

УГНС Пер_вомаt!скоrо рай
она 004

окпо 02055755

~о ~-=\'с\ w ¼ " А f
\.l ' \Q OD ,' -. ~-:-к. Ахунбаев атындаrы Кырrыз

МамJiекетти1с Медицина
лык

Академиянын ректор
у, м.и.д.,

профессор И.О. Кудайбер
геповага

Урматтуу Индира Орозо
баевна!

Кыргыз Республикасынын
 2OO7-жылдын 2-июлдагы

No 96 "Кан донорлугу жана кан

ко11~поненпери женундеrу"
 мыйзамынын, Кыргыз 0кметунун 2OO5

-жылдьm 25-июлдагы

№ 322' "Кщргыз Республикасынын Саламатгык сактоо министрлигинин дарылоо

1,rею~мелерин доно
рнук кан жана ка

н компоненпери
менен узгултуксуз

 камсыз кылуу,

·опюндой эле езгече кыр
даалдар жана катастрофа

 мезгилинде кан компон
енттеринин

к<: :"1! 11G ес зuпасын тузуу" ток
томунун, Бишкек Мэриясы

нын 2O05-жылдын 13-окт
ябрдагы No

987 " 0згечо кырдаалдар жана ката
строфа мезгилинде шаарды

н дарылоо мекемелерин

дон ор:~ук кал компоненттери
менен узrултуксуз камсы

з кылуу" токтомунун н
егизинде

Рсспубликалык кан борборунун кан топтоо иш-чарасын 0тк0рууг0 дайыма колдо
о

1:орсотуп, ьштыярдуу донорлордун-студе
нтгердин активдуу катышуусун камсыздап

1 ;,:; :: ,хиз . Белгилсй кетсек, еткен
 жылы кан тапшырrан д

онорлордун саны - 645 болду .

\:
1 , н;щй кfJрсеткуч башка жогорк

у окуу жайларга салыштыр
малуу, кыйла жогору.

Кап кызматы ыктыярдуу д
онорлорго дайыма муктаж

 болууда. Кан компонентт
ерине

~ J: :го в муктюкдыктын есушу
менен байнанышкан курч к

ырдаал кармалууда.

,' t ,1 ) рлук жаатындагы мамлекепик
саясатты ишке ашыруу маr<сатында, 5-6-7-март

1::': !,.1:, ру сищип окуу жайда "Доно
р кун" уюштуруп , кан топтоо пунктун жайг

аштырууга

ог :-:: б онууцузлу сурапнбыз
.

Т . р .: н урматтоо мсн сн,

l' .: !; ;щрс1пору

. \ . к: КубатG~1<0n а !-1 . К, 0707 52547. 0

'l1 н. 1 ° ''i ',/19, ?О 02.2024

Б.Б. Карабаев

/ '·"'"- ДОКУМЕНТ ЭЛЕКТРОНДУК САНАР
ИП

КОJJТАМГАСЫ МЕНЕН БЕК
ИТИЛГЕН

Кол койгон: Карабаев Б , Б . , 20.02.2024

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }